
S t ř e d n í  p r ůmy s lov á  šk o la  a  Gym n á z i um  Na T ře b eš í n ě  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

  Strana 1 z 2 

 

Písemná práce z cizích jazyků  

 

(profilová část maturitní zkoušky - anglický/německý/ruský jazyk) 

 
JARNÍ A PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 

 
 

Délka konání a rozsah textu písemné práce z cizího jazyka jsou stanoveny v souladu s ustanovením  

  § 19 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 
školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů.  

 

• Zadání písemné práce z konkrétního jazyka jsou stejná pro všechny žáky daného oboru vzdělání 
školy. Písemnou práci konají všichni žáci všech oborů vzdělání školy  ve stejný den a čas.  

• Pro písemnou práci je stanoveno v českém jazyce jedno zadání, které se skládá ze dvou částí 
v celkovém minimálním rozsahu 200 slov: 

➢ delší část v rozsahu 130 - 150 slov 
➢ kratší část v rozsahu 70 - 80 slov.  

             V každé části žák na základě zadání zpracovává jiný slohový útvar v různé délce a na odlišné    

             téma. Zadání se žákům zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky.   

• Zadání písemné práce obsahuje název zadání, způsob zpracování zadání, popřípadě výchozí text 
k zadání.  

• U každé části je uveden maximální počet bodů.  

• Písemná práce trvá 70 minut včetně času na volbu zadání.  

• Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový slovník. 

• Písemná práce z cizího jazyka  má souvislý text vytvořený formou rukopisu, žák píše modrou nebo 
černou propisovací tužkou. 

• Při konání písemné práce každý žák sedí v samostatné lavici.  

• V průběhu zkoušky je zakázána vzájemná komunikace mezi žáky.  

• Při konání maturitní zkoušky není u žáků dovolena přítomnost elektronických komunikačních 
prostředků. 

• Žáci zapisují písemnou práci do záznamového archu, který obdrží od zadavatele zkoušky. 

• Do formuláře určeného pro koncept si může žák psát koncept písemné práce, poznámky, které 
však nebudou předmětem hodnocení. 

• V průběhu písemné práce může žák opustit učebnu pouze jedenkrát jednotlivě, jeho odchod a 
příchod zadavatel zaznamená do Protokolu o písemné práci. 

• Žák má možnost po skončení zkoušky uplatnit námitky k průběhu zkoušky v učebně. Ukončí-li žák 
zkoušku před koncem časového limitu, vzdává se této možnosti. Námitky budou uvedeny do 
Protokolu o písemné maturitní zkoušce a žák je spolu se zadavatelem podepíše.  

• Práce obou textů obsahující méně než 200 slov, již nelze hodnotit kvůli nedodržení stanoveného 
rozsahu. 

• Pokud se písemná práce nebude vztahovat k zadanému tématu, je hodnocena 0 body. 

• Pokud písemná práce nebude prokazatelně vykazovat charakteristiky zadaného útvaru, nebo bude 
reagovat na jiné vymezení komunikační situace, je hodnocena 0 body. 

• O finální známce písemné práce rozhodují dva hodnotitelé. 
• Nečitelný text nebude hodnocen. 



S t ř e d n í  p r ůmy s lov á  šk o la  a  Gym n á z i um  Na T ře b eš í n ě  
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e  h l .  m .  P r a h y  

  Strana 2 z 2 

 

 

 

• Výjimku mají pouze žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky, kteří 
mají jiný způsob záznamu vytvářeného textu uveden v Doporučení k přiznání uzpůsobení 
podmínek pro konání maturitní zkoušky vydané školským poradenským zařízením.  
 

• Maximální bodové hodnocení písemné práce z cizího jazyka  je 36 bodů,  
 

• Hranice úspěšnosti činí 44%. 

 

 

Hodnotící tabulka písemné práce z cizího jazyka 

Počet bodů Klasifikační stupnice 

36 - 32 1 (výborný) 

31 - 27 2 (chvalitebný) 

26 - 22 3 (dobrý) 

21 - 16 4 (dostatečný) 

15 a méně 5 (nedostatečný) 

 

 

 

 

 

 

září 2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Luboš Bauer v. r. 

ředitel školy 

 


